АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   13.08.2021     №   2218-па

О  внесении  изменений  в
административный  регламент
администрации  города  Южно-
Сахалинска  предоставления
муниципальной  услуги  «Выдача
градостроительных  планов  земельных
участков»,  утвержденный
постановлением  администрации  города
Южно-Сахалинска  от  02.11.2020
№3284-па

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  27.07.2010  №  210-ФЗ   «Об
организации  предоставления  государственных  и  муниципальных  услуг»,
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  статьей  37  Устава  городского
округа  «Город  Южно-Сахалинск»  администрация  города  Южно-Сахалинска
постановляет:

1. Внести  в  административный  регламент  администрации  города  Южно-
Сахалинска  предоставления  муниципальной  услуги  «Выдача  градостроительных
планов  земельных  участков»  (далее  –  регламент),  утвержденный  постановлением
администрации  города  Южно-Сахалинска  от  02.11.2020  №  3284-па, следующие
изменения:

1.1. Абзац  3  пункта  2.6.2  подраздела  2.6  раздела  2  изложить  в  новой
редакции:

«-информацию о возможности подключения (технологического присоединения)
объектов капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения
(за  исключением  сетей  электроснабжения),  предоставляемую  правообладателями
сетей инженерно-технического обеспечения в  соответствии с  частью 7  статьи 57.3
Градостроительного кодекса РФ».

1.2. Пункт  2.6.3  подраздела  2.6  раздела  2  дополнить  абзацем  следующего
содержания:

«3) с использованием государственных информационных систем обеспечения
градостроительной деятельности с функциями автоматизированной информационно-
аналитической поддержки осуществления полномочий в области градостроительной
деятельности.».

2
1.3. Абзац  4  пункта  3.3.3  подраздела  3.3  раздела  3  изложить  в  новой

редакции:
«-  целях  получения  информации  о  возможности  подключения

(технологического  присоединения)  объектов  капитального  строительства  к  сетям
инженерно-технического обеспечения (за исключением сетей электроснабжения) - в
организации,  осуществляющие  эксплуатацию  сетей  инженерно-технического
обеспечения;»

1.4. Абзац  5  пункта  3.3.4  подраздела  3.3  раздела  3  изложить  в  новой
редакции:

«Формирование и направление межведомственных запросов осуществляется  в
течение  двух  рабочих  дней  с  даты  получения  заявления о  предоставлении
муниципальной услуги и прилагаемых к нему документов.».

2. Постановление вступает в силу с 01.09.2021 года.
3. Постановление администрации города Южно-Сахалинска опубликовать в

газете  «Южно-Сахалинск  сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте
администрации города Южно-Сахалинска.

4. Контроль исполнения настоящего постановления администрации города
Южно-Сахалинска  возложить  на  директора  Департамента  архитектуры  и
градостроительства города Южно-Сахалинска (Ю Д.М.).

Исполняющий обязанности
мэра города А.В.Фризюк